
18/10/2022 09:34 SEI/PMJ - 0014650870 - Aviso de Revogação de Licitação

file:///P:/%23SITE NOVO/%23Site Novo 2021/ADMINISTRATIVO/Pregão Eletrônico/002-2022 - Coffee/Aviso_de_Revogacao_de_Licitacao_0014… 1/1

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0014650870/2022 - IPREVILLE.UAD.ALC

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Joinville - IPREVILLE,
Autarquia Municipal, leva ao conhecimento dos interessados, que revoga o processo licitatório levado a
efeito através do Pregão Eletrônico n° 002/2022, destinado ao registro de Preços visando a contratação de
pessoa jurídica especializada para fornecimento de coffee breaks destinados aos eventos, atividades e
seminários realizados pelo IPREVILLE, conforme quantidades, especificações e requisitos mínimos
constantes no item 1.2. e Termo de Referência SEI 0013272091, e demanda existente, devido a
conveniência e oportunidade, nos termos do art. 71 da Lei 14.133/2021, especialmente em virtude do
conhecimento, por parte da Administração Pública, de que os valores praticados no mercado são diferentes
daqueles orçados e licitados, consoante os valores aceitos na Requisição de Compras SEI
Nº 0014571931/2022, fato superveniente ao lançamento do Edital do Pregão Eletrônico nº
002/2022. Dispensa-se a anuência e defesa prévia dos licitantes visto que a presente licitação não
foi adjudicada nem mesmo homologada (STJ, ROMS nº 200602710804, Rel. Eliana Calmon, DJE de
02.04.2008).
Registro no TCE/SC sob o código: 0E705F9AE6ECCF55A6F4C4B01862BBEB033453C1

 
Guilherme Machado Casali 

Diretor-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Machado Casali, Diretor (a)
Presidente, em 18/10/2022, às 09:18, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014650870 e o código CRC 48F572F5.

 
Praça Jardim Nereu Ramos, 372 - Bairro Centro - CEP 89200-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 
22.0.246054-8

0014650870v4


